
10/2020

Škudly - DUR

Ing.Tomáš Srba

sto P elou , eskoslovenské armády 1665, 535 33 P elou

-

-

rekonstrukce ve ejného osv tlení

Ing.Tomáš Srba

elouPardubický

TECHNICKÁ ZPRÁVA D.2.120-17

TOMÁŠ SRBA



  

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 2 

1.1. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE 2 
1.2. VÝCHOZÍ PODKLADY 2 
1.3. EL A ROZSAH PROJEKTU 2 
1.4. STÁVAJÍCÍ STAV 2 
1.5. POŽADAVKY 2 
1.6. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 2 
1.6.1. Zajišt ní energie 2 
1.6.2. Celkové bilan ní údaje 3 
1.6.3. Nap ová soustava 3 
1.6.4. Stupe  d ležitosti dodávky elektrické energie dle SN 34 1610 3 
1.6.5. Volené ochrany 3 

2. TECHNICKÉ EŠENÍ 3 

2.1.1. Demontáže 3 
2.1.2. Zajišt ní el. energie 4 
2.1.3. Osv tlení 4 
2.1.4. Ve ejný rozhlas 5 
2.1.5. Kabelové trasy 5 
2.1.6. Uložení kabel  6 
2.1.7. Uzemn ní 7 

3. ÍLOHY 7 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



. zakázky: 20-17 
ást: Ve ejné osv tlení 

2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1.1. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE 
Akce:  Škudly – rekonstrukce ve ejného osv tlení.  
Místo: obec Škudly u P elou e 
Stupe  PD:  Dokumentace pro územní rozhodnutí. 

ást PD:  Ve ejné osv tlení 
Investor:  sto P elou  

1.2. VÝCHOZÍ PODKLADY 
- Stavební podklady 
- Požadavky investora 
- Požadavky správce ve ejného osv tlení 
- Koncepce ve ejného osv tlení m sta P elou e z íjna 2013 

1.3. EL A ROZSAH PROJEKTU 
edm tem dokumentace je ve ejné osv tlení (dále VO) v obci Škudly. Délka ešené ásti 

je cca 1400m. Dále je p edm tem projektu instalace nového rozvád e RVO do míst 
stávajícího rozvád e, který bude novým nahrazen. 

1.4. STÁVAJÍCÍ STAV 
V ešených ástech obce je instalováno stávající VO, které je realizováno svítidly 
umíst nými na betonových sloupech NN, p ípadn  na betonových sloupech v majetku 

sta P elou e.  
Stávající kabelové vedení VO je realizováno nadzemním vedením.  

1.5. POŽADAVKY 
Požadavek m sta na použití svítidel LED s možností regulace GPRS. 
Požadavek m sta na realizaci ve ejného osv tlení dle schválené “Koncepce ve ejného 
osv tlení m sta P elou e„. 
Požadavek m sta na realizaci ve ejného rozhlasu bezdrátovým systémem (vlastní instalace 
za ízení není p edm tem tohoto projektu). 
Požadavek m sta na umíst ní rezervní pojistky ve stožár. svorkovnici jako rezervu pro 
bezdrátový rozhlas. 
Požadavek TS m sta na realizaci stavby dle standard  ve ejného osv tlení, které je 

ílohou této technické zprávy. 
Požadavek TS m sta na instalaci nového rozvád e RVO do místa stávajícího rozvád e. 
 
Obecný požadavek na dodržení zásad pro ozna ování pracovních míst na pozemních 
komunikacích dle TP66. 

1.6. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 

1.6.1. Zajišt ní energie 
Napájení svítidel v obci je navrženo z nového rozvád e RVO, který bude umíst n na míst  

vodního rozvád e.  



. zakázky: 20-17 
ást: Ve ejné osv tlení 

3 

Po dobu rekonstrukce bude p erušen kabel napájející stávající VO. Po dobu nezbytn  
nutnou pro rekonstrukci VO bude obec neosv tlena.  

1.6.2. Celkové bilan ní údaje 
Celkový nov  instalovaný p íkon Pi:   1,675kW 

edpokládaná ro ní spot eba:  6,7MWh/rok 

1.6.3. Nap ová soustava 
- 3 PEN st .  400V/230V 50Hz/TN-C     
- 1 PEN st .  230V  50Hz/TN-C 
- 1 N/PE st  230V 50Hz/TN-S 

1.6.4. Stupe  d ležitosti dodávky elektrické energie dle SN 34 1610 
Stupe . 3 

1.6.5. Volené ochrany 
Ochrana proti nebezpe nému dotyku neživých ástí: Automatickým odpojením od zdroje, 
ochranným pospojováním. 
Ochrana proti dotyku živých ástí: Polohou, zábranou, krytím, izolací. 

Ochrana p ed úrazem elektrickým proudem bude provedena v souladu s platnými p edpisy 
a normami, zejména SN 33 2000-4-41 ed.3. 

1.6.6. Standardy VO  
Svítidla budou vybavena inteligentním GPRS systémem dálkové obousm rné komunikace, 
správy a regulace intenzity osv tlení p es webové rozhraní CityTouch, užívané správcem 
soustavy.  
Regulace svítidel se doporu uje nastavit dle l. 3.3.2 “Koncepce ve ejného osv tlení m sta 

elou e“ na dva regula ní stupn  100% a 50% sv telného výkonu. Na 50% bude sníženo 
osv tlení v období od 22:00 do 06:00 hodin. 
 
Svítidla se musejí po instalaci sama automaticky p ipojit do systému ízení bez nutnosti 
zásahu uživatele. Svítidla musejí sama ur it svou polohu a tu zobrazit v grafickém 
uživatelském rozhraní. Svítidla musí do systému ízení sama naimportovat své technické 
parametry. Celá procedura integrace svítidel do systému ízení musí být naprosto 
automatická bez nutnosti zásahu uživatele. 
 
Stožáry budou u stožárových svorkovnic vybaveny p ep ovou ochranou pro ve ejné 
osv tlení typu T2+T3, UC0=10kV, In=5kA. 
 
Podrobn jší informace o standardech VO jsou uvedeny v p íloze . 1 

2. TECHNICKÉ EŠENÍ  

2.1.1. Demontáže 
V ešených ástech obce je instalováno stávající ve ejné osv tlení, které je realizováno 
svítidly umíst nými na betonových sloupech nadzemním vedením. Tato svítidla  
s nadzemním vedením budou demontována. Spolu s t mito svítidly budou demontovány 



. zakázky: 20-17 
ást: Ve ejné osv tlení 

4 

také betonové sloupy výšky cca 8m, které jsou v majetku m sta P elou e a na kterých je 
vedeno pouze VO. Jedná se o 12ks betonových sloup  se svítidly vyzna ených v Situaci, 
14ks svítidel a 6 za ízení ve ejného rozhlasu. Za ízení rozhlasu bude p esunuto na nové 
stožáry VO.  

Bude demontován rozvád  ve ejného osv tlení RVO v . zd ného pilí e, v . rozvád e 
hradících len . 

Demontované prvky VO budou uloženy v areálu správce VO (Technické služby m sta 
elou e, Choce ská 1771, P elou ). 

2.1.2. Zajišt ní el. energie 
Napájení navrhovaného osv tlení v obci je navrženo z nového rozvád e RVO, který bude 
umíst n na míst  p vodního demontovaného rozvád e. Nový rozvád  RVO je navržen 
typový v plastovém pilí i.  
Rozvád  bude obsahovat ást m ení, jisti  p ed elektrom rem stejného typu dle demont. 
rozvád e 25C/3. Rozvád i bude obsahovat ty i vývody na sv telné okruhy jišt né jisti i 
16B/3. Podrobn jší informace o rozvád i jsou uvedeny v samostatné ásti dokumentace 
Rozvád  RVO. 
 
V dostate ném p edstihu (cca 3m síce) p ed realizací stavby bude na spol. EZ a.s. 
podána žádost o nové p ipojení nov  navrhovaného rozvád e RVO. 
 
Po dobu rekonstrukce bude p erušen kabel napájející stávající VO. Po dobu nezbytn  
nutnou pro rekonstrukci VO bude obec neosv tlena.  

2.1.3. Osv tlení 
Osv tlení bude ešeno dle standard  a specifikací ve ejného osv tlení m sta 

elou e, které je p ílohou . 1 této technické zprávy.  
 
Osv tlení v ešených ástech je zat íd no do dvou t íd osv tlení dle SN 13201-2 tab. 3-3 
a 3.16 koncepce ve ejného osv tlení m sta P elou e.  
 

 
azení sv teln  technických, provozních  a geometrických parametr  k jednotlivým komunikacím 

  

Ulice ída 
osv tlení 

Teplota 
chromati nosi 

sv tla  (K) 

Charakter 
osv tlení 

prostoru (typ) 

Max. výška 
SM (m) 

Provozní 
režim VO 

Zóna 
životního 
prost edí 

 

azení t ídy osv tlení 

  

Ulice ída 
osv tlení 

Pr rný jas 
povrchu 

komunikace 
L(cd/m2) 

Celková 
rovnom rnost 

U0(-) 

Podélná 
rovnom rnost 

Ui(-) 

Omezení 
osln ní 
TI(%) 

initel 
osv tlení 
okolí SR(-

) 

Pr rná 
osv tlenost 

E(lx) 

Minimální 
osv tlenost 

Emin(lx) 

Škudly (pr tah silnice . 
3323) ME5 0,5 0,35 0,4 15 0,5   

Škudly  (ostatní) S5      3 0,6 

Viz. tab. 3-3 koncepce ve ejného osv tlení 
sta P elou e, ást 3.     

  



. zakázky: 20-17 
ást: Ve ejné osv tlení 

5 

Škudly (pr tah silnice . 3323) ME5 3000 2 7 B E2  

Škudly (ostatní) S5 3000 2 7 B E2  

Viz. tab. 3-16 koncepce ve ejného osv tlení m sta 
elou e, ást 3.      
 
Pro hlavní pr tah Škudly (sil. III t .  . 03323) jsou navrženy t ístup ové žárov  zinkované 
stožáry 133/102/76 s vetknutím 1m a výšky nad zemí 7m. Svítidla budou umíst na p ímo na 
stožárech bez vyložení. Detailní výkres ezu stožáru dle výkresu Stožáry- ezy a dle výkresu 
Schéma.  
 
Pro osv tlení místních komunikací v obci jsou navrženy t ístup ové žárov  zinkované 
stožáry 133/89/60 záv sné výšky svítidel 5m. Svítidla jsou bez vyložení. 
 
Osv tlení je navrženo pomocí LED svítidel s teplotou chromati nosti 2700 - 3000K 
vybavených inteligentním systémem regulace intenzity pomocí GPRS. Regulace svítidel se 
doporu uje nastavit dle l. 3.3.2 “Koncepce ve ejného osv tlení m sta P elou e“ na dva 
regula ní stupn  100% a 50% sv telného výkonu. Na 50% bude sníženo osv tlení v období 
od 22:00 do 06:00 hodin. 
 
Rozmíst ní svítidel je dle ásti dokumentace Situace a dle výpo tu um lého osv tlení, které 
je p ílohou této Technické zprávy.  
 
V p ípad  použití jiných typ  svítidel než podle kterých byl proveden výpo et osv tlení, musí 
tyto svítidla vyhovovat požadavk m na osv tlení dle SN EN 13201-2 (Zá í 2016) a 
“Koncepci ve ejného osv tlení m sta P elou e“ z íjna 2013.   

2.1.4. Ve ejný rozhlas 
Ve ejný rozhlas je ešen jako bezdrátový bateriový systém. Baterie se nabíjejí p i sepnutém 
VO v no ních hodinách, p es den je rozhlas napájen z t chto baterií.  
Pro možnost instalace rozhlasu bude každá stožárová svorkovnice vybavena rezervním poj. 
odpína em.  

2.1.5. Kabelové trasy 
Nové venkovní kabelové trasy jsou navrženy kabelem CYKY-J 4x16 uloženým v zemi. Ve 
výkopu spole  s kabelem bude veden zemnící drát FeZn Ø10mm pro pospojení jedn. 
stožár . Pospojení k jedn. stožár m bude realizováno pomocí dvojice svorek p ipojených 
k zemni i, ze kterých bude vyveden drát FeZn Ø10mm a na stožár p ipevn n svorkou SP1. 
Tento drát bude opat en smrš ovací bužírkou s lepidlem barvy zeleno-žluté.  

Ve ejné osv tlení bude instalováno ve stávající zástavb . Kabelové vedení a stožáry budou 
umíst ny dle situa ního výkresu. 

Stožáry VO opat it ochrannou antikorozní manžetou p ísl. pr ru a typu stožáru. 

Realizace musí být provedena dle podmínek a zvyklostí provozovatele VO. 
i instalaci kabel  a chráni ek budou dodrženy minimální vzdálenosti pro soub h vedení 

dle situa ního výkresu a výkresu dovolených vzdáleností. 

 V k ižovatce p ed rozvád em RVO (viz. Situace) bude v místech 
vodovodních poklop  odkryt vodovodní ád, po odkrytí bude ze strany 
provozovatele ur ena trasa vedení vodovodního ádu podél komunikace. 

 
 Trasy a stožárová pouzdra sv telných bod  21b, 22b, 29a  budou 

v soub hu s trasou kanalizace a p íp. vodovodu. U t chto stožár  bude 
provedena nejprve ru ní sonda na odkrytí kanaliza ního ádu a následn  



. zakázky: 20-17 
ást: Ve ejné osv tlení 

6 

bude stanoven postup montáže t chto pouzder za ú asti Mgr. Mat je 
Havrdy z Vak a.s. st . P elou . 

 
 Mezi sv telnými body 01a-03b a 09a-12a budou dle podklad  navrhované 

stožáry VO v soub hu s nadzemním vedením NN a to dle vyjád ení EZ 
distribuce . 1109919635, které je sou ástí této dokumentace. Ve vyjád ení 
je požadováno dodržení odstupových vzdáleností od vedení NN daných 
normou PNE 33 33 02 ed.3, tab. 6.3 ást vedení v blízkosti budov (viz. 

íloha .3 této TZ). Vzhledem k výše uvedenému je navženo, že v p ípad  
nedodržení t chto vzdáleností budou realizována stožárová pouzdra 

edm tných stožár  a zárove  bude v t chto místech zachováno 
nadzemní vedení VO. V t chto stožárových pouzdrech budou 
s dostate nou rezervou (2m)  uloženy kabely VO a v elektroinstala ních 
krabicích IP54 naspojkovány. Tato stožárová pouzdra se poté zakryjí 
betonovými záklopkami na úrovni terénu. Detailn jší informace o 
navrhovaném ešení jsou uvedeny v ásti Schéma a Situace. 

 
 U soub hu s neizolavaným nadzemním vedením NN lze zmenšit 

bezpe nou odstupovou vzdálenost od t chto vodi  jejich zaizolováním. 
ípadné zaizolování bude provedeno v koordinaci s odpov dnými 

pracovníky spol. EZ distribuce. Tato innost je hrazená z prost edk  
investora.  

 
 Trasy a stožárová pouzdra sv telných bod  01a-03b budou v soub hu 

s trasou plynovodu. Dojde k vytý ení plynovodu a v místech vetknutí t chto 
stožár  bude provedena nejprve ru ní sonda na odkrytí plynovodu a 
následn  bude stanoven postup montáže t chto pouzder v koordinaci 
s provozovatelem p edm tné sít . 

 
 Trasa p es Brložský potok bude vzhledem k ostatním sítím provedena 

ru ním výkopem. Dle požadavk  SUS je min. vzdálenost kabelu od t lasa 
mostku 3m.  

 
Pozn.: Výkaz vým r obsahuje položky jako stožáry a svítidla, která dle odst. výše 
nebude možné z d vod  soub hu s nadzemním vedením NN namontovat. Tento 
nepoužitý materiál bude uložen v areálu správce VO (Technické služby m sta 

elou e, Choce ská 1771, P elou ).  

2.1.6. Uložení kabel  
Uložení kabel  musí vyhovovat normám SN 33 2000-5-52 ed.2 a SN 73 6005. Uložení 
bude provedeno: 

- Pod korytem potoka v hloubce 1m v odolné zemní chráni ce, chráni ka bude 
obsypaná oblázky (Dle SN 33-2000-5-52 ed.2 l. NA.4.5.19). 

- Pod komunikací protlakem v hloubce 1,3m v chráni ce vel. 110 v celé délce 
protlaku p íp. p ekopem v hloubce 1m. 

- Ve volném terénu v hloubce 0,7m, kab. vedení bude uložené v pískovém loži ve 
vrstv  8cm nad i pod kabelem. Ve výkopu nad kabelem bude umíst na výstražná 
fólie ervené barvy, která bude upozor ovat na kabelové vedení. 

- V chodníku v hloubce 0,35m v pískovém loži ve vrstv  8cm nad i pod kabelem a 
opat eno mechanickou ochranou. 

- P i k ižování vjezd  v min. hloubce 0,5m v ohebné korugované chráni ce vel. 110 
v betonovém loži. 



. zakázky: 20-17 
ást: Ve ejné osv tlení 

7 

- P i k ížení ostatních vedení musí být dodrženy vzdálenosti kabel  podle SN 73 
6005, Tab.A2   V p ípad , že p edepsané vzdálenosti nejsou dodrženy, kabel 
bude umíst n v d lených chráni kách p esahujících k ižované vedení o 1m.  

- Kabely které jsou navrženy v blízkosti výsadby strom  ve vzdálenosti menší jak 
2m od osy stromu musí být uloženy do chráni ky min. velikosti 60 s p esahem 2m 
na každou stranu. 

- Pro uložení kabel  bude  vykopán výkop o ší ce 350mm a p íslušné hloubce, 
v místech kde bude provád na innost p i níž bude nutné vstoupit do výkopu, 
bude výkop rozší en na velikost 800mm v délce nezbytn  nutné, je nutno 
vhodným zp sobem zajistit aby p i vstupu pracovníka do výkopu nedošlo k sesutí 
zeminy.  

Kabely budou ozna eny orienta ními štítky s vyzna ením informací dle požadavk  
technických služeb M sta P elou e.  

ípadné podmínky provozovatel  ostatních podzemních za ízení, za kterých je možné 
stavbu realizovat budou sd leny p i vyty ení. 

Cizí podzemní za ízení známá p i zpracování projektové dokumentace budou zakreslena na 
spole ném polohopisném výkresu. 

Po realizaci stavby bude provedeno geodetické zam ení nov  položeného kabelového  
vedení a toto zam ení bude p edáno investorovi v elektronické podob . 

Aby nedošlo k poškození uvedených podzemních za ízení, je nutno p ed zahájením 
výkopových prací požádat provozovatele o p esné vyty ení a stavbu provád t dle 

edaných podmínek. 

V p ípad , že projektované kabelové vedení nebude moci dodržet SN 73 6005, SN 33 
2000 -5 – 52 ed.2 je kabel nutno uložit tak, aby nebyl vystaven mechanickému, tepelnému 
ani agresivnímu poškození. 

Uvažované nové kabelové vedení m že k ížit, nebo být v soub hu s t mito podzemními 
za ízeními: 

- Stávající sd lovací vedení – dojde ke k ížení a soub hu, které bude provedeno 
dle SN 73 6005.  

- Stávající plynovod – dojde ke k ížení a soub hu, které bude provedeno dle SN 
73 6005. 

- Stávající vodovod – dojde ke k ížení a soub hu, které bude provedeno dle SN 
73 6005. 

- Stávající kanalizace – dojde ke k ížení a soub hu, které bude provedeno dle SN 
73 6005. 

- Stávající kabel NN – dojde ke k ížení a soub hu, které bude provedeno dle SN 
73 6005. 
 

- S podzemním za ízením, které zde není uvedeno, nedojde ke styku. 

2.1.7.  Uzemn ní 
Uzemn ní musí být v souladu s p íslušnými SN, zejména souboru norem SN EN 62305, 

SN 33 2000-4-41 ed.2, SN 33 2000-5-54 ed.3 a v etn  všech norem souvisejících. 
Jednotlivé stožáry ve ejného osv tlení budou uzemn ny. 

3. ÍLOHY 

íloha .1 – Standardy a specifikace ve ejného osv tlení 
íloha .2 – Protokol vn jších vliv  
íloha .3 – Tabulka 6.3 odstupových vzdáleností od nadzemního vedení NN 



. zakázky: 20-17 
ást: Ve ejné osv tlení 

8 

 
       íloha .1 

 
STANDARDY A SPECIFIKACE VE EJNÉHO OSV TLENÍ 

 
(p íloha k závaznému dokumentu Koncepce ve ejného osv tlení v P elou i z roku 2013) 

 

Osv tlení celého ešeného prostoru musí spl ovat požadavky souboru norem SN EN 13201: 
Osv tlení pozemních komunikací, SN EN 12464-2: Sv tlo a osv tlení – Osv tlení pracovních 
prostor  – ást 2: Venkovní pracovní prostory a závazného dokumentu „Koncepce ve ejného 
osv tlení v P elou i z roku 2013“. 

Realiza ní projekt technického ešení musí obsahovat sv teln  technické výpo ty pro celou ešenou 
oblast. Výpo et musí obsahovat typy a po ty svítidel, rozmíst ní sv telných bod , hodnoty 
pr rných udržovaných osv tleností a jas , rovnom rnosti osv tleností a jas  a udržovací initel.  

Nosné konstrukce – osv tlovací stožáry musí být doloženy atestem certifikovaného výrobce pro daný 
osv tlovací prostor. Materiál, tvar, kotvení, elektrická výzbroj, p íp. barevná úprava stožár  
ve ejného osv tlení podléhá schválení provozovatele. Stožáry budou p ipraveny na montáž 
stožárových rozvodnic a budou opat eny vn jšími zemnícími svorkami. P echod stožáru do základu 
bude chrán n p ed korozí nap . plastovou ochranou manžetou. Stožáry budou v provedení pro 

trnou oblast II, sn hovou oblast I a kategorii terénu III. Nové stožáry VO budou instalovány do 
typových pouzdrových základ  – ve vzdálenosti min. 750 mm od vozovky a 500 mm od chodníku 
(sv tlá vzdálenost od obruby). Základy budou opat eny betonovou uzavírací hlavicí kruhového tvaru 
opat enou povrchovým gletovaným cementovým zát rem. Konkrétní provedení bude konzultováno 
se správcem soustavy. 

Napojovací body, trasy a materiál kabelových rozvod , rovn ž p ípadná propojení zapínacích obvod  
podléhá schválení provozovatele.   

Preferována budou svítidla s LED technologií. Svítidlo musí spl ovat požadavky na design, sv telný 
výkon, p íkon, optickou ú innost, chlazení a další materiálové požadavky. Celkový design svítidla 
podléhá schválení provozovatele. 
V dob  realizace projektu musí být provedena aktualizace navržených svítidel s ohledem na 
technický vývoj svítidel a sv telných zdroj . Dodavatel musí doložit katalogové listy, v etn  elumdat 
svítidel. Vlastnosti svítidla musí být doloženy certifikovanou zkušebnou a to certifikátem ENEC. 
 
Všechna svítidla musí být vybavena lokaliza ním GPS modulem a GPRS modulem umož ujícím 
obousm rnou komunikaci a vzdálenou on-line správu, kompatibilní s již instalovaným a správcem VO 
využívaným systémem ízení celé soustavy Philips – City Touch.  
Svítidla musí být vybavena spínací fotobu kou a elementem m ení elektrické energie na úrovni 
svítidla. Svítidlo musí být možné dodat v etn  napájecího kabelu. Svítidlo musí být ve t íd  ochrany 
I. 
Svítidla se musejí po instalaci sama automaticky p ipojit do systému ízení bez nutnosti zásahu 
uživatele. Svítidla musejí sama ur it svou polohu a tu zobrazit v grafickém uživatelském rozhraní 
správce v reálném ase. Svítidla musejí do systému ízení sama naimportovat své technické 
parametry. Celá procedura integrace inteligentních svítidel do systému ízení musí být naprosto 
automatická bez nutnosti zásahu uživatele.  

Každé jednotlivé svítidlo nebo skupina svítidel musí umož ovat p azení stmívacího kalendá e 
s individuálním nastavením diagramu stmívání pro každý jednotlivý den v roce. Po et zm n úrovn  
sv telného toku b hem jednoho no ního stmívání musí být neomezený.   

Svítidlo musí být chlazeno pouze pasivn , nikoliv aktivn  za použití ventilátor  nebo podobných 
za ízení. Svítidlo musí být schváleno pro b žný provoz v rozmezí teplot okolního prost edí - 20 °C až 
+ 35 °C.  

Celý korpus svítidla v etn  p íruby musí být vyroben z vysoce tepeln  vodivé a korozi odolné 
certifikované hliníkové slitiny technologií vysokotlakého lití. Svítidlo musí být vybaveno univerzální 



. zakázky: 20-17 
ást: Ve ejné osv tlení 

9 

írubou umož ující uchycení jak na výložník, tak p ímo na sloup o pr ru 48 až 62 mm bez použití 
reduk ního adaptéru. P íruba svítidla musí být upevn na stále ve stejném mechanismu, tedy pro 
zm nu montáže ze stožár na výložník a naopak nemusí být demontována a otá ena. Pro zajišt ní 
dostate né stability uchycení svítidla na stožáru nebo výložníku musí být svítidlo k t mto upevn no 
alespo  dv ma šrouby z nerezové oceli. Z d vodu optimalizace sv teln  technického návrhu a 
instalace svítidla na výložník musí svítidlo umož ovat zm nu úhlu sklonu s vodorovnou rovinou, p i 
montáži na stožár v rozsahu 0 ° až + 20 ° (krok po 5 °), p i montáži na výložník v rozsahu - 20 ° až 
+ 20 ° (krok po 5 °). 
Svítidlo musí zaru ovat stupe  ochrany proti vniknutí cizích pevných t les a vody do optické a 

ed adníkové ásti svítidla nejmén  IP 66. Prostor s elektrickou výbavou svítidla a prostor se 
sv telnými LED moduly musí být ut sn ny svým vlastním t sn ním. Oba prostory optické a 

ed adníkové ásti musejí být vzájemn  odd leny. Stupe  ochrany difuzoru svítidla proti škodlivým 
mechanickým náraz m musí být nejmén  IK 09. Difuzor svítidla musí být vyroben z tvrzeného skla 
plochého tvaru a musí být k rámu svítidla p ichycen p es silikonové t sn ní. Difuzor svítidla musí být 
možné v p ípad  pot eby vym nit. 
Svítidlo musí být vybaveno speciální skrytou pr chodkou pro vyrovnávání tlak  uvnit  a vn  svítidla 
zamezující vniknutí vlhkosti do svítidla. Zdroje musí být vybaveny teplotní ochranou. 
Svítidlo musí být možné vybavit p ep ovou ochranou s odolností v i n kolikanásobnému p ep tí 
10 kV p i špi kovém proudu 5 kA a zárove  jednorázovému p ep tí 10 kV p i špi kovém proudu 
10 kA. 

LED svítidlo musí být vybaveno vym nitelnými multi ipovýmmi moduly s funkcí udržování 
konstantního sv telného toku po dobu životnosti svítidla.   
Optický systém svítidla musí využívat principu p ekrývání sv telných stop, tzn., že každý individuální 
LED ip musí být osazen identickou optickou kou z materiálu odolného v i UV zá ení. ky 
musí dále zajiš ovat p ímou vyza ovací charakteristiku svítidla. Sv telný tok musí být distribuován 

ímo bez sekundárních odraz , tzn. bez použití reflektor  a obdobných prvk . 
Svítidlo musí mít možnost vybavení clonami, které omezí vyza ování svítidla sm rem vzad. Clona 
musí být instalována uvnit  svítidla. 
Provozní ú innost svítidla musí být nejmén  88 %. Z d vodu omezení vzniku rušivého sv tla musí 
být podíl dolního toku svítidla 100 %, tzn. podíl horního toku svítidla musí být 0 %. Svítidlo musí být 
vybaveno asymetrickými optikami tak, aby návrh osv tlení respektoval osv tlované prostory a 
montážní výšky, ze kterých jsou tyto prostory osv tlovány. 
Svítidlo musí být uzp sobeno tak, že jej lze p ipojit p ímo na nap ovou soustavu 230 V. Elektronický 

ed adník musí být možné vyjmout bez nutnosti použití ná adí a odejmutí dalších ástí uvnit  
svítidla. Elektronický p ed adník musí být vybaven teplotní ochranou. Elektronický p ed adník svítidla 
musí být pln  programovatelný a to bezdrátov  bez nutnosti, aby byl pod nap tím. Programování 
musí umož ovat zm nu sv telného toku sv telných zdroj  LED v kroku po 50 lm. Elektronický 

ed adník musí mít integrovanou p ep ovou ochranu s odolností v i p ep tí nejmén  6 kV.  
Po otev ení svítidla, musí být ob ásti stále v pevném spojení, aby p i údržb  svítidla nedošlo k 
pádu žádné z nich. Po otev ení svítidla musí být okamžitý p ístup k elektronickému p ed adníku a 
svorkovnici. Otev ení svítidla musí být možné bez nutnosti použití ná adí. Svítidlo musí být v 
otev ené poloze zajišt no aretovatelným mechanismem zabra ující samovolnému zav ení svítidla. 
Spodní a horní ást svítidla musí být uzavíratelné práv  jedním spolehlivým mechanizmem. 
Svítidlo musí být vybaveno QR kódem napojeným na mobilní aplikaci umož ující získání veškerých 
technických informací o svítidle, montážního návodu, provozních podmínek, virtuálního pomocníka 
pro opravu svítidla a seznamu náhradních díl  s jejich p ímým objednáním z mobilu nebo tabletu. 
Mechanické provedení svítidla musí zaru ovat životnost svítidla po dobu minimáln  20ti let a garanci 
jeho vlastností, zejména stálost sv teln  technických parametr  a mechanických vlastností, 
minimáln  po dobu 10ti let, za podmínek užívání k ú elu, ke kterému je ur eno. Životnost sv telných 
zdroj  LED garantovaná výrobcem musí být minimáln  100 000 hodin provozu. Výrobce musí 
garantovat, že pokles sv telného toku svítidla po dob  provozu 100 000 hodin bude 0 % (technologie 
konstantního sv telného toku). Poskytovaná záruka na všechny komponenty svítidla musí být 
nejmén  10 let. T sn ní svítidla nesmí být lepené, ve svítidle musí být umíst no pouze na základ  
mechanického p ítlaku. Po ukon ení životnosti svítidla musí být snadno rozebratelné a tudíž i 
recyklovatelné. 
 
 
 
 
 



. zakázky: 20-17 
ást: Ve ejné osv tlení 

10 

íloha . 2 - PROTOKOL 

o ur ení vn jších vliv  vypracovaný spole nou odbornou komisí 

   

 

Složení komise: 

  Ing. Tomáš Srba    (projektant elektro) 

 

Název objektu 

Škudly – rekonstrukce ve ejného osv tlení.  
 

Podklady pro vypracování protokolu: 

1. prohlídka na míst  stavby a jednání s provozovatelem 

2. situa ní výkresy 

3. zkušenosti z provozu obdobných za ízení 

 

Popis objektu: Jedná se o instalaci stožár  ve ejného osv tlení v zastav né ásti obce. 

Rozhodnutí:  Vn jší vlivy stanoveny dle SN 33 2000-1 ed.2, SN 33 2000-5-

51 

 ed.3. 

Zd vodn ní: Komise rozhodovala na základ  platných elektrotechnických a dalších 

edpis SN . Pozn.: v p ehledu vn jších vliv  nejsou uvedeny ty 

vlivy, které jsou ve smyslu SN 33 2000-5-51 ed.3 považovány za 

normální. 

 

Ur ení vn jších vliv  

Trasa kabelu, svítidla, stožáry 

- prostory nebezpe né 

 AB2+AB4; AD4; AE4; AF2; AN3; AQ3; BA1; AR3; AS2; BC2 

 

Datum sepsání protokolu:  07/2020  

Podpis p edsedy a len  odborné 

komise 

 



. zakázky: 20-17 
ást: Ve ejné osv tlení 

11 

 

íloha .3 

 
 


